МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_____________ № __________

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня получателей
оборудования, приобретаемого
в рамках реализации национального
проекта «Образование» в 2021 году,
и рекомендаций по приемке

Во исполнение п. 3 решения Протокола заседания Регионального
ведомственного проектного офиса при министерстве общего и профессионального
образования Ростовской области от 09.03.2021 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень получателей оборудования, расходных материалов
и средств обучения для создания и функционирования центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в рамках реализации регионального проекта «Современная школа (Ростовская
область)» национального проекта «Образование» и адреса поставки
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень получателей оборудования, расходных материалов,
средств обучения для обеспечения образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках
реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда
(Ростовская область)» и адреса поставки (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
в сфере образования:

3.1. Взять под личный контроль подготовку помещений в соответствии
с утвержденными адресами доставки оборудования.

3.2. Сформировать комиссии по приемке оборудования, расходных
материалов и средств обучения с включением по согласованию в ее состав
представителей отдела внутреннего финансового аудита и контроля
минобразования Ростовской области.

3.3. Обеспечить проведение экспертизы при приемке товара в части их
соответствия условиям контракта.

- 2 -

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр                                                                             Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом проектной деятельности,
начальник отдела Пушкарева Е.А.